РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИЛЛЕРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2024                                              №  539
              г. Миллерово

О внесении изменений в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 21.11.2018 № 568  «Об утверждении муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019-2030 годы»
      В соответствии с постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 11.10.2018 № 476 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Миллеровского городского поселения», руководствуясь решением Собрания депутатов Миллеровского городского поселения  от 03 октября 2024 года № 200 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Миллеровского городского поселения от 25.12.2023  года № 151 «О бюджете Миллеровского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Миллеровское городское поселение», Администрация Миллеровского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести изменения в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 21.11.2018 № 568 «Об утверждении муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», изложив  приложением №1 к данному постановлению в новой редакции.
      2. Признать утратившим силу постановление Администрации Миллеровского городского поселения от  29.12.2023 № 840 «О внесении изменений в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 21.11.2018 № 568 «Об утверждении муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах».
      3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
      5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И. о. главы Администрации

Миллеровского городского поселения
                                                    А.А. Локтев

                                                                                «Приложение № 1
        к постановлению Администрации
        Миллеровского городского поселения
        от ____________ № ______
 ПАСПОРТ

муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019-2030 годы»
	Ресурсное обеспечение муниципальной

программы

Миллеровского городского поселения
	объем ассигнований бюджета Миллеровского городского поселения муниципальной программы 2019-2030 годы 18832,8 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 1301,1 тыс. рублей;

2020 год – 1345,3 тыс. рублей;

2021 год – 1755,3 тыс. рублей;

2022 год – 1277,5 тыс. рублей;

2023 год – 1243,4 тыс. рублей;

2024 год – 2222,2 тыс. рублей;

2025 год – 2109,8 тыс. рублей;

2026 год – 2198,6 тыс. рублей;

2027 год – 1344,9 тыс. рублей;

2028 год – 1344,9 тыс. рублей;

2029 год – 1344,9 тыс. рублей;

2030 год – 1344,9 тыс. рублей.

ПАСПОРТ

подпрограммы № 1 «Аварийно-спасательные формирования»
	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы

	объем ассигнований бюджета Миллеровского городского поселения подпрограммы № 1 2019-2030 годы 13674,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 988,8 тыс. рублей;

2020 год – 1012,7 тыс. рублей;

2021 год – 992,5 тыс. рублей;

2022 год – 961,0 тыс. рублей;

2023 год – 961,5 тыс. рублей;

2024 год – 1660,4 тыс. рублей;

2025 год – 1523,1 тыс. рублей;

2026 год – 1588,4 тыс. рублей;

2027 год – 996,4 тыс. рублей;

2028 год – 996,4 тыс. рублей;

2029 год – 996,4 тыс. рублей;

2030 год – 996,4 тыс. рублей.

ПАСПОРТ

подпрограммы № 2 «Гражданская оборона и защита населения от чрезвычайных ситуаций»

	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы

	объем ассигнований бюджета Миллеровского городского поселения подпрограммы № 2 2019-2030 годы  4632,9 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 261,2 тыс. рублей;

2020 год – 281,5 тыс. рублей;

2021 год – 749,2 тыс. рублей;

2022 год – 272,2 тыс. рублей;

2023 год – 278,1 тыс. рублей;

2024 год – 556,8 тыс. рублей;

2025 год – 581,5 тыс. рублей;

2026 год – 604,8 тыс. рублей;

2027 год – 261,9 тыс. рублей;

2028 год – 261,9 тыс. рублей;

2029 год – 261,9 тыс. рублей;

2030 год – 261,9 тыс. рублей.

ПАСПОРТ

подпрограммы № 3 «Пожарная безопасность и обеспечение безопасности людей на водных объектах»
	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы

	объем ассигнований бюджета Миллеровского городского поселения подпрограммы № 3 2019-2030 годы  525,9 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 51,1 тыс. рублей;

2020 год – 51,1 тыс. рублей;

2021 год – 13,6 тыс. рублей;

2022 год – 44,3 тыс. рублей;

2023 год – 3,8 тыс. рублей;

2024 год – 5,0 тыс. рублей;

2025 год – 5,2 тыс. рублей;

2026 год – 5,4 тыс. рублей;

2027 год – 86,6 тыс. рублей;

2028 год – 86,6 тыс. рублей;

2029 год – 86,6 тыс. рублей;

2030 год – 86,6 тыс. рублей.

Таблица № 3

РАСХОДЫ

 бюджета области и бюджета Миллеровского городского поселения на реализацию
муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах на 2019-2030 годы»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответ-ственный
исполни-тель,
участ-ники
	Код бюджетной
   классификации

	Объем расходов всего (тыс. рублей) 2019-2030 г.г.
	                                     В том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муници-пальная программа

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопас-ности людей на водных объектах на 2019-2030 годы»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	18832,8
	1301,1
	1345,3
	1755,3
	1277,5
	1243,4
	2222,2
	2109,8
	2198,6
	1344,9
	1344,9
	1344,9
	1344,9

	Админи-страция Милле-ровского городск-ого поселения
	951
	X
	X
	X
	18832,8
	1301,1
	1345,3
	1755,3
	1277,5
	1243,4
	2222,2
	2109,8
	2198,6
	1344,9
	1344,9
	1344,9
	1344,9

	Подпрог-рамма  1 «Аварийно спасательные формиро-вания»

	всего,

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	13674,0
	988,8
	1012,7
	992,5
	961,0
	961,5
	1660,4
	1523,1
	1588,4
	996,4
	996,4
	996,4
	996,4

	Админи-страция Милле-ровского городско-го поселения, МКУ Милле-ровского

района «УГО и ЧС»
	951
	X
	X
	X
	13674,0
	988,8
	1012,7
	992,5
	961,0
	961,5
	1660,4
	1523,1
	1588,4
	996,4
	996,4
	996,4
	996,4

	Основное мероприятие 1.1

осущест-вление переданных полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасатель-ных формиро-ваний
	Админи-страция Милле-ровского городско-го поселения, МКУ Милле-ровского

района «УГО и ЧС»

	951
	0309
	0310089010
	540
	13674,0
	988,8
	1012,7
	992,5
	961,0
	961,5
	1660,4
	1523,1
	1588,4
	996,4

	996,4

	996,4

	996,4

	Подпрог-рамма  2

«Граждан-ская оборона и защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	всего,

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	4632,9
	261,2
	281,5
	749,2
	272,2
	278,1
	556,8
	581,5
	604,8
	261,9
	261,9
	261,9
	261,9

	Админи-страция Милле-ровского городско-го поселения, МКУ Милле-ровского

района «УГО и ЧС»
	X
	X
	X
	Х
	4632,9
	261,2
	281,5
	749,2
	272,2
	278,1
	556,8
	581,5
	604,8
	261,9
	261,9
	261,9
	261,9

	Основное мероприятие 2.1.

осуществления пере-данных полномочий по граждан-ской обороне, защите населения и территории от  чрезвы-чайных ситуаций природного и техноген-ного характера
	Админи-страция Милле-ровского городско-го поселения, МКУ Милле-ровского

района «УГО и ЧС»

	951
	0309
	0320089020
	540
	4028,9
	261,2
	267,5
	262,2
	258,2
	257,2
	535,0
	558,8
	581,2
	261,9
	261,9
	261,9
	261,9

	Основное мероприятие 2.2

разработка документации по декларированию безопасности гидротехнических сооружений находящихся в муниципальной собственности
	Администрация Миллеровского городского поселения
	951
	0406
	0320029202
	244
	604,0
	-
	14,0
	487,0
	14,0
	20,9
	21,8
	22,7
	23,6
	-
	-
	-
	-

	Подпрог-рамма  3 «Пожарная безопасность и обеспече-ние безопас-ности людей на водных объектах»
	всего,

в том числе:

	951
	X
	X
	X
	525,9
	51,1
	51,1
	13,6
	44,3
	3,8
	5,0
	5,2
	5,4
	86,6
	86,6
	86,6
	86,6

	Админи-страция Милле-ровского город-ского поселения
	951

	X
	X
	X
	525,9
	51,1
	51,1
	13,6
	44,3
	3,8
	5,0
	5,2
	5,4
	86,6
	86,6
	86,6
	86,6

	Основное мероприятие 3.1

мероприятия по обеспече-нию безопас-ности людей на водных объектах
	Админи-страция Милле-ровского город-ского поселения
	951
	0309
	0330029200
	244
	525,9
	51,1
	51,1
	13,6
	44,3
	3,8
	5,0
	5,2
	5,4
	86,6
	86,6
	86,6
	86,6

  »